
PATVIRTINTA   
Vilniaus miesto pradinių klasių mokytojų metodinio                                          
būrelio 2016 m. spalio 10 d.  protokolo Nr.2 nutarimu 

 

VILNIAUS MIESTO PRADINIŲ KLASIŲ MOKINIŲ DALYKINIŲ OLIMPIADŲ, 
KONKURSŲ IR KITŲ RENGINIŲ ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilniaus miesto pradinių klasių mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių 

organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas remiantis Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro patvirtintais dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių 

nuostatais. 

2. Aprašas reglamentuoja Vilniaus miesto bendrojo ugdymo mokyklų (toliau – Mokykla) 

pradinių klasių mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių (toliau – Renginys), 

organizuojamų pagal Vilniaus miesto pradinių klasių mokytojų metodinio būrelio veiklos planą, 

tikslus, rengėjus, organizavimo, dalyvių apdovanojimo bei dalyvavimo juose tvarką. 

II.TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

3. Tikslas – atrasti gabius, talentingus vaikus ir ugdyti jų kompetencijas. 

4. Uždaviniai: 

      4.1. skatinti vaikus domėtis mokslu, menu, kultūra, gilinti ir plėsti jų dalykines žinias; 

      4.2. ugdyti vaikų mokslinį kritinį mąstymą, kūrybiškumą, savarankiškumą; 

      4.3. rengti mokinius regiono, šalies renginiams. 

 
III. OLIMPIADŲ IR KONKURSŲ ORGANIZAVIMO TVARKA 

5. Renginiai organizuojami ir vykdomi vadovaujantis šiuo Aprašu. 

      6. Renginiai organizuojami dviem etapais: mokyklų ir Vilniaus miesto savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė). 

7. Mokyklos: 

      7.1. organizuoja renginio atrankos etapą: nustato vykdymo laiką, sudaro olimpiadų ir     

konkursų organizavimo komisijas; 

      7.2. ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas Renginį organizuojančiai mokyklai pateikia paraiškas 

dalyvauti miesto etape; 

      7.3. esant reikalui deleguoja mokytojus į vykdymo ir vertinimo komisijas; 

      7.4. paskiria lydinčius ir už mokinių saugumą atsakančius mokytojus. 



      8. Renginių Savivaldybės etapą organizuoja Vilniaus miesto savivaldybės Švietimo, kultūros ir 

sporto departamento Švietimo skyrius (toliau – Skyrius) bei Vilniaus miesto pradinių klasių 

mokytojų metodinis būrelis (toliau – Būrelis). 

      9. Skyrius ir Būrelis: 

      9.1. paskiria vykdymo vietą; 

      9.2. sudaro vykdymo, vertinimo, užduočių rengimo komisijas; 

      9.3.organizuoja užduočių Savivaldybės etapui parengimą (jei užduočių nepateikia respublikinių 

etapų organizatoriai), užtikrina užduočių turinio slaptumą. 

    10. Laiku neužsiregistravę į Renginį arba į jį pavėlavę dalyviai  Renginyje  nedalyvauja.  

    11. Renginio dalyvių darbai įvertinami per 3 darbo dienas. 

    12. Pasibaigus Renginiui Būrelis visą reikalingą informaciją pateikia Skyriaus atsakingam 

asmeniui. 

    13. Renginių rezultatai skelbiami internetinėje svetainėje pradinisvilnius.jimdo.com.   

   14. Renginio rašto darbai neviešinami ir negrąžinami. 

   15. Paskelbus  Renginio rezultatus, dalyviai per 2 darbo dienas gali teikti paklausimus dėl 
rezultatų, užduočių ir kt. Skyriaus atsakingam asmeniui.  
 

 

 

IV. OLIMPIADŲ, KONKURSŲ DALYVIŲ APDOVANOJIMAS 

   15.  Renginių Savivaldybės etapo laimėtojus ir jų mokytojus apdovanoja Savivaldybė. 
   16. Kitiems dalyviams ir jų mokytojams internetinėje svetainėje skelbiama pažyma apie 
dalyvavimą Renginyje. 

17. Laimėtojams suteikiama teisė dalyvauti šalies etape (jei vyksta). 
 

____________________________ 

 


